САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
с. Салба

	15.11.2021

	15-66р

О передаче из бюджета муниципального образования Салбинский  сельсовет Краснотуранского района в бюджет муниципального образования Краснотуранский район межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В соответствии с пунктом 4 ст. 15 закона Российской Федерации « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения полномочий Салбинского сельсовета по осуществления мер осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в границах поселения руководствуясь п. 2 ст.7  Устава Салбинского  сельсовета, сельский Совет депутатов,
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1.Передать из бюджета муниципального образования Салбинский  сельсовет Краснотуранского района в бюджет муниципального образования Краснотуранский район межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022год  в соответствии с соглашением о передаче части полномочий.
2. Утвердить  соглашение «О передаче из бюджета муниципального образования Салбинский  сельсовет Краснотуранского района в бюджет муниципального образования Краснотуранский район межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
 4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Салбинского сельсовета                                     Г.С.Минакова

Приложение № 1
К решению Салбинского
 сельского Совета депутатов
от 15.11.2021 г №15-66р

Утверждено
Решением районного
Совета депутатов

№______ от «____»________ 2021г.

 Утверждено
Решением Салбинского
Совета депутатов

№ _________ от «___» ______2021г.

Соглашение №_______
о передаче из бюджета муниципального образования Салбинский  сельсовет Краснотуранского района в бюджет муниципального образования Краснотуранский район межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

с. Салба 					                              «____ »_________2021 г.

	Администрация Салбинского сельсовета Краснотуранского района, именуемая в дальнейшем «Поселение» в лице Главы сельсовета Минаковой Г.С, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  Администрация Краснотуранского района, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район» в лице Главы  администрации Краснотуранского района Ваневой О.В., действующей на основании Решения районного Совета депутатов №В-36 р от 22.01.2020 г,  руководствуясь п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
Предметом настоящего Соглашения является передача из бюджета муниципального образования Салбинского  сельсовет Краснотуранского района в бюджет муниципального образования Краснотуранский район межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Срок действия Соглашения и основания досрочного прекращения
2.1. Соглашение заключено на срок один год и действует в период с 1 января  2022 г. по 31 декабря  2022 г.
2.2. В случае если решением представительного органа поселения о бюджете поселения не будут утверждены межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, предусмотренные настоящим Соглашением, действие Соглашения приостанавливается с начала финансового года до момента утверждения соответствующих межбюджетных трансфертов.
2.3. Осуществление части полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон Соглашения в случае, если осуществление становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Поселением самостоятельно, при условии уведомления Муниципального района.

3. Порядок определения и предоставления ежегодного объема
межбюджетных трансфертов

3.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год, передаваемых из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района на осуществление полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, определяется исходя из размера денежного содержания работника контрольно-счетного органа района, непосредственно осуществляющего полномочия, предусмотренные соглашением по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в расчете на год.
3.2. Объем межбюджетных трансфертов, предназначенных для передачи из бюджета поселений в бюджет Краснотуранского района для выполнения передаваемых полномочий на 2022 год  равен 4335,83руб.
3.3.Размер межбюджетных трансфертов подлежит ежегодному расчету и уточнению не позднее, чем за 15 дней до начала очередного года, что оформляется дополнительным соглашением.
3.4. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется  в срок до 15 марта  2022 года.
Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением.
3.5. Расходы бюджета Поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и расходы бюджета Муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по соответствующему разделу бюджетной классификации
3.6. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет Краснотуранского района по соответствующему коду бюджетной классификации доходов.

4. Права и обязанности сторон:

В целях реализации настоящего Соглашения стороны имеют права и обязанности.
4.1. Муниципальный район обязан:
- ежегодно представлять отчет об исполнении переданных полномочий.
 Муниципальный район имеет право:
- обращаться в органы местного самоуправления Салбинского сельсовета в случае возникновения препятствий для выполнения полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, в том числе с предложениями о принятии муниципальных правовых актов, необходимых для выполнения полномочий;
- приостановить в случае невыполнения Поселением обязательств, предусмотренных п.3, осуществление полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением.
4.2. Поселение обязано:
- контролировать выполнение обязанностей Муниципальным районом, предусмотренных настоящим Соглашением;
- обеспечить своевременное перечисление межбюджетных трансфертов, предусмотренных настоящим Соглашением, Муниципальному району из бюджета Поселения.
4.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.
5.2. В случае не перечисления (неполного перечисления) в бюджет Краснотуранского района межбюджетных трансфертов по истечении 15 календарных дней с предусмотренной настоящим Соглашением даты, действие Соглашения прекращается и  поселению направляется уведомление о расторжении Соглашения в одностороннем порядке.

6. Срок действия соглашения

6.1. Соглашение заключено на 1 год и действует в период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.
7. Основания и порядок расторжения Соглашения

7.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто (в том числе досрочно):
- по соглашению сторон, оформленному в письменном виде;
- в одностороннем порядке (путем направления извещения о расторжении соглашения не менее, чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения);
- в случае изменения действующего законодательства, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
8.2. Изменения и (или) дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
8.3. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
      8.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Администрация Краснотуранского района
662660, Красноярский край, Краснотуранский район, с. Краснотуранск, ул. К-Маркса, 14, тел: 8(39134) 21226- приемная главы,
ИНН 2422001285 КПП 242201001
Единый казначейский счет  40102810245370000011
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск БИК 010407105
Казначейский счет 03231643046280001900
л/сч. 03193020060  ОКПО 04020270
ОГРН 1022400746906 ОКТМО 04628413
Получатель: УФК по Красноярскому краю
(Финансовое управление администрации Краснотуранского района л/с 04193002220)
ИНН 2422001687 КПП 242201001
Единый казначейский счет  40102810245370000011
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск  БИК 010407105
Казначейский счет 0310064300000011900
 e-mail@krasnotur@krasmail.ru
	Администрация Салбинского  сельсовета
662663 с. Салба Красноярский край
Краснотуранский район
Ул. Советская 68 Г
ИНН 2422001863 КПП 242201001
р/с 40102810245370000011
р/с 03231643046284211901
БИК 010407105
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНК РОССИИ
//УФК по Красноярскому краю
г Красноярск
ОГРН: 1022400747049
Телефон 8 (39134) 24-9-43
Электронная почта: galaminakova@mail.ru

10. Подписи сторон
Глава района                                                            Глава   Салбинского сельсовета

 ___________________О.В. Ванева 		         _____________ Г.С. Минакова
		МП 							МП